
ZARZĄDZENIE NR B.0050.69.2018
BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie informacji o stanie mienia komunalnego miasta Bierunia za 2017 rok

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077),

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
postanawia:

§ 1

Przedstawić Radzie Miejskiej w Bieruniu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy
w Bielsku Białej "Informację o stanie mienia komunalnego miasta Bierunia za 2017 rok" w formie sprawozdania.

§ 2

Sprawozdanie o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 1



 
 
 

 
 
 
 
 

INFORMACJA  
O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO  

MIASTA BIERUNIA ZA 2017 ROK 
 
 
 
 
 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 1



Informacja opisowa do zmian w stanie mienia komunalnego 
w okresie od 01.01.2017 r.  do 31.12.2017 r. 

 
 

I. Wprowadzenie 
 
Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym oraz art. 267 ustawy 
z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych Burmistrz Miasta jest zobowiązany do przedłożyć Radzie 
Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach informację o stanie mienia komunalnego za 
rok 2017. Zestawienie stanu na 31.12.2017 r., zmiany w stanie mienia komunalnego od 01.01.2017 r. do 
31.12.2017 r. oraz stan na 31.12.2017 r. obrazują zestawienia tabelaryczne.  
 
 
II. Zmiany w stanie mienia komunalnego w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.  
 
Grupa 0  „GRUNTY” 
Ogólna wartość gruntów gminnych zwiększyła się o 9 027 996,23 zł,  przy zwiększeniu o 9 086 591,02 zł          
i zmniejszeniu o 58 594,79 zł. 

 Łączna powierzchnia gruntów będących w posiadaniu gminy Bieruń na dzień 31 grudnia 2017 roku 
wynosi 4 832 403 m2, łączna wartość księgowa to 45 520 758,77 zł, powierzchnia gruntów stanowiących 
własność Gminy Bieruń wynosiła 4 732 368 m2, wartość księgowa to  43 164 883,02 zł, natomiast 
powierzchnia gruntów otrzymanych przez Gminę Bieruń do używania (prawo wieczystego użytkowania - 
Skarb Państwa) wynosiła  100 035 m2 o wartości księgowej 2 355 875,75 zł.  Powierzchnia gruntów oddanych 
w użytkowanie wieczyste wynosiła 97 016 m² - wartość księgowa 246 201,88 zł. 
Grunty oddane w trwały zarząd Bieruńskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji to powierzchnia 57 338  m2                       
o  wartości 1 626 187,20 zł.  
Grunty oddane w trwały zarząd oświatowym jednostkom budżetowym to powierzchnia  48 810 m2  
o wartości  918 959,99 zł. W 2017 r. dokonano zwiększenia wartości o 51 903,42 zł, w wyniku otrzymania 
w trwały zarząd nieruchomości gruntowej przez Przedszkole nr 3 (powierzchnia 4 776,00 m2).  
Zwiększenia  
W roku 2017 zwiększono ogólną powierzchnię gruntów gminnych o 222 620 m2 (wartość księgowa                               
9 034 687,60 zł), co nastąpiło w wyniku: 

• regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi, 
• nabycia z mocy prawa własności gruntów przeznaczonych pod drogi, 
• nabycia prawa własności działek przeznaczonych na poszerzenie istniejących dróg gminnych, 
• komunalizacja terenów Skarbu Państwa na rzecz gminy Bieruń, 
• nabycia w drodze umów. 

Zmniejszenia 
Zmniejszono powierzchnię gruntów gminnych o 10 383 m2 (wartość księgowa 58 594,79 zł), co nastąpiło 
na skutek zbycia działek. 
Ponadto w ciągu roku występowały zmiany w powierzchniach nieruchomości  gruntowych – zwiększenia 
powierzchni o 2 107 m2 i zmniejszenia o 58 m2. 
 
 
 
 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 2



Grupa 1 „BUDYNKI I LOKALE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość 6 816 813,45 zł oraz zmniejszeń 
na łączną wartość  2 134 142,99 zł. 
Zwiększenia  
W 2017 roku dokonano zwiększenia stanu budynków i lokali w zakresie urzędu o łącznej wartość 
2 710 360,23 zł, w następujący sposób:  

• termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Chemików 41, 41a, 41b                         24 246,36 zł 
• budynek przy ul. Chemików 139 – utworzenie Dziennego Domu „Senior+”                569 837,38 zł 
• nabyto na współwłasność  lokal mieszkalny przy ul. Granitowej                 63 682,50 zł 
• modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej nr 1               2 052 593,99 zł 

W 2017 roku w oświatowych jednostkach budżetowych dokonano zwiększenia wartości środków trwałych 
na łączną kwotę 2 052 593,99 zł, w wyniku otrzymania nakładów na termomodernizację budynku SP1.  
Zwiększenia w BOSiR dokonano na kwotę  2 053 859,23 zł – modernizacja budynku basenu przy SP3. 
Zmniejszenia 
W urzędzie zmniejszenia nastąpiły w wysokości  2 134 142,99 zł, a wynikają z: 

• rozbiórki obiektów zlokalizowanych na terenie oczyszczalni ścieków przy ul. Soleckiej  (budynek – 
warsztat, budynek – magazyn smarów i olejów)                      81 549,00 zł 

• przekazanie nakładów poniesionych na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 1 do Bieruńskiego 
Centrum Usług – Szkoły Podstawowej nr 1                       2 052 593,99 zł  

         
Grupa 2 „OBIEKTY INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  14 297 999,80 zł oraz zmniejszeń 
na łączną wartość  1 845 327,88 zł. 
Zwiększenia 
Zwiększenia w urzędzie  łącznie dokonano na kwotę   13 637 979,96 zł, w tym:  

• droga – ul. Bratków            35 219,21 zł  
• droga – ul. Skrajna            37 569,66 zł  
• odcinek drogi – ul. Majowa (od ul. Zarzyna w kierunku lasu)     185 403,66 zł 
• droga – ul. Okrężna            55 953,92 zł 
• droga – ul. Sosnowa            51 316,63 zł 
• droga – ul. Powstańców Śląskich           39 442,41 zł 
• droga – ul. ks. Kudery          478 953,99 zł 
• droga – ul. ks. Jana Trochy                   1 716 839,55 zł 
• droga – ul. ks. Pawła Macierzyńskiego                  1 466 625,55 zł 
• droga – ul. Wylotowa                    4 826 078,13 zł 
• chodnik – ul. Homera            36 751,91 zł 
• droga do garaży - ul. Granitowa          366 119,41 zł 
• zjazd z ul. Oświęcimskiej            43 028,17 zł 
• ciąg pieszo-rowerowy w śladzie tzw. Plantów Karola     373 280,95 zł 
• budowa miejsc parkingowych w obrębie budynku przy ul. Chemików  91      41 814,81 zł 
• parking przy budynku ul. Węglowa 25 - 33       394 394,46 zł 
• wykonanie alejek na cmentarzu przy ul. Soleckiej           8 130,08 zł 
• przebudowa ogrodzenia – mur oporowy przy ul. Kamiennej 17                   409 445,43 zł 
• kanalizacja deszczowa – droga do garaży ul. Granitowa        23 501,31 zł 
• kanalizacja deszczowa – parking przy ul. Węglowej 25-33         7 343,04 zł 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 3



• kanalizacja deszczowa – w śladzie tzw. Plantów Karola        30 059,18 zł 
• kanalizacja deszczowa – ul. Ks. Kudery          36 523,35 zł 
• kanalizacja deszczowa – ul. Ks Jana Trochy       194 203,83 zł   
• kanalizacja deszczowa – ul. Ks. Pawła Macierzyńskiego                   376 795,74 zł 
• kanalizacja deszczowa  – ul. Wylotowa                     457 437,69 zł 
• szafa oświetleniowa z zegarem astronomicznym na ul. Świerczynieckiej         9 840,00 zł 
• szafa oświetleniowa z zegarem astronomicznym na Placu Alfreda Nobla      10 947,00 zł 
• rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Piknikowej                                                                      12 927,30 zł 
• oświetlenie grobli            78 759,36 zł 
• oświetlenie uliczne – doświetlenie części ul. Borowinowej       11 685,00 zł 
• oświetlenie – ul. Wita            36 666,51 zł 
• oświetlenie – ul. Homera          530 717,94 zł 
• oświetlenie przy Placu Nobla           61 122,60 zł 
• oświetlenie – ul. Węglowa        270 583,58 zł 
• oświetlenie uliczne – ul. Barańcowa boczna           3 013,50 zł 
• oświetlenie uliczne – ul. Ks. Kudery          16 628,85 zł 
• oświetlenie uliczne – ul. Ks Jana Trochy        119 661,38 zł  
• oświetlenie uliczne  – ul. Ks. Pawła Macierzyńskiego                   121 072,77 zł 
• oświetlenie  – ul. Wylotowa                      313 126,05 zł 
• oświetlenie boiska przy ul. Węglowej w ramach budżetu partycypacyjnego     63 960,00 zł 
• oświetlenie ciągu pieszo-rowerowego w śladzie tzw. Plantów Karola                 159 990,55 zł 
• lampy solarne - plac zabaw na Jajostach w ramach budżetu partycypacyjnego     22 499,16 zł 
• roboty związane z zagospodarowaniem terenu Placu Alfreda Nobla                                         93 625,22 zł      
• stacja bazowa w ramach zadania „Budowa stacji bazowo-pośredniej DANONE”         8 921,12 zł 

Zwiększenia w placówkach oświatowych dokonano na kwotę  409 445,43 zł, z tytułu nieodpłatnego 
otrzymania przez Przedszkole nr 1 ogrodzenia (muru oporowego) przy ul. Kamiennej. 
Zwiększenia w BOSiR łącznie dokonano na kwotę  250 574,41 zł, w tym wykonano: 

• boisko o nawierzchni poliuretanowej          55 350,00 zł 
• przyłącze wodomierzowe           13 353,05 zł 
• mur oporowy przy Łysinie           15 990,00 zł 
• ogrodzenie – Rybaczówka           23 162,68 zł 
• ogrodzenia placów zabaw – 3 szt.            7 592,30 zł 
• plac z kostki brukowej pod siłownie zewnętrzne  - 2 szt.        17 511,90 zł 
• orurowanie rowu – Jajosty           22 000,00 zł 
• zagospodarowanie terenu przy Hali GI          44 678,69 zł 
• oświetlenie – Hala GI            31 568,57 zł 
• ogrodzenie – Hala GII            19 367,22 zł 

Zmniejszenia 
Zmniejszenia dokonane w urzędzie to kwota   1 845 327,88 zł, w tym:  

• nieodpłatne przekazanie ogrodzenia przy ul. Kamiennej do BCU – Przedszkole nr 1           409 445,43 zł  
• sprzedaż elementów sieci elektroenergetycznej  – ul. Krakowska                 154 979,22 zł 
• likwidacja oświetlenia zewnętrznego na os. Homera                     68 564,00 zł 
• rozbiórka obiektów zlokalizowanych na terenie oczyszczalni ścieków przy ul. Soleckiej  (poletka 

osuszająca, zbiornik zapasowy, piaskownik napowietrzny)               1 212 339,23 zł 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 4



Grupa 3 „KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość 74 939,38 zł oraz zmniejszeń 
na łączną wartość  12 200,00 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w urzędzie łącznie  wyniosły 28 208,82 zł, w tym z tytułu zakupów:   

• silnik zaburtowy dla  OSP           18 819,00 zł 
• kocioł centralnego ogrzewania do Regionalnego Centrum Kulturalno-Gospodarczego      9 389,82 zł 

W BOSiR zwiększeń dokonano na łączną kwotę 46 730,56 zł, w tym 2 szt. zasobników ciepła 12 088,12 zł 
i fotowoltaika 34 642,44 zł. 
Zmniejszenia : 
Zmniejszenia w urzędzie wyniosły 12 200,00 zł, w związku z likwidacją kotła gazowego w budynku 
Regionalnego Centrum Kulturalno-Gospodarczego. 
 
Grupa 4 „MASZYNY I URZĄDZENIA OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  127 091,29 zł oraz zmniejszeń 
na łączną wartość  174 005,31 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w urzędzie łącznie wyniosły 6 027,00 zł, z tytułu zakupu zestawu komputerowego 
na wyposażenie Dziennego Domu „Senior+”. 
Zwiększenia w BOSiR łącznie  wyniosły 115 037,29 zł, w związku z zakupem: 

• 2 szt. serwerów 10 473,79 zł 
• zestawu komputerowego 12 792,24 zł  
• 8 szt. pomp 52 516,70 zł 
• kolektora słonecznego  16 675,18 zł 
•  nagrzewnicy 6 957,12 zł 
•  przepływomierza 12 982,82 zł 
•  wymiennika  ciepła 2 639,44 zł 

Zwiększeń mienia w MOPS dokonano na kwotę 6 027,00 zł, co stanowi wartość otrzymanego z UM zestawu 
komputerowego na potrzeby nowo utworzonego Dziennego Domu „Senior+”.   
Zmniejszenia  
Zmniejszenia w urzędzie wyniosły   135 966,33 zł, w tym:  

• likwidacja fizyczna  19 stacji  komputerowych                                                                               44 083,05 zł 
• nieodpłatne przekazanie zestawu komputerowego do MOPS dla Domu „Senior+”      6 027,00 zł  
• likwidacja fizyczna serwera           12 932,00 zł 
• likwidacja fizyczna zasilacza UPS           26 396,66 zł 
• likwidacja fizyczna  16 szt. drukarek                                                                                         41 202,32 zł 
• likwidacja fizyczna 6 szt.  skanerów            5 325,30 zł 

Zmniejszenia w oświatowych jednostkach budżetowych i BCU  to kwota 35 258,60 zł, w tym likwidacja: 
• 2 zestawów komputerowych w Szkole Podstawowej nr 1            6 545,00 zł 
• notebooka w Gimnazjum nr 1             5 000,00 zł 
•  3 komputerów w Gimnazjum nr 1          21 586,60 zł 
• zestawu komputerowego w BCU            2 127,00 zł 

Zmniejszenie w MOPS to kwota  2 780,38 – likwidacja komputera. 
 
 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 5



Grupa 5 „MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY SPECJALISTYCZNE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość 4 920,00 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w urzędzie łącznie wyniosły   4 920,00 zł  - zakup pilarki ratowniczej dla OSP. 
 
Grupa 6 „URZĄDZENIA TECHNICZNE” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  695 811,79 zł oraz zmniejszeń 
na łączna wartość 78 309,55 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w urzędzie łącznie to kwota   219 352,42 zł, a wynikają z następujących zakupów: 

• platforma pionowa dla osób niepełnosprawnych w budynku przy ul. Chemików 139 – utworzenie 
Dziennego Domu „Senior+”                         73 697,05 zł 

• kamery termowizyjne  3 szt. dla jednostek OSP                                         78 226,77 zł 
• specjalistyczny sprzęt przeciwpożarowy i przeciwpowodziowy  /3 komplety/ 

dla jednostek OSP            49 286,10 zł 
• trenażer ogniowy dla OSP                        13 530,00 zł 
• zmywarko-wyparzarka na wyposażenie Dziennego Domu „Senior+”        4 612,50 zł 

W oświatowych jednostkach budżetowych dokonano zwiększeń stanu i wartości środków trwałych na kwotę 
14 839,94 zł, z tytułu zakupu pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 3. 
Zwiększenia mienia w MOPS dokonano na łączną kwotę  78 309,55 zł, z tytułu otrzymania z UM zmywarko-
wyparzarki 4 612,50 zł i platformy dla osób niepełnosprawnych 73 697,05 zł – na potrzeby nowo 
wybudowanego Dziennego Domu „Seniora+”. 
Zwiększenia w BOSiR łącznie wyniosły 383 309,88 zł, w tym z tytułu zakupu: 

• 2 szt. central           182 640,82 zł 
• kamery z oświetleniem              4 949,52 zł 
• monitoringu             22 255,40 zł 
• systemu włamaniowego             4 765,53 zł 
• zasilacza awaryjnego              8 199,43 zł 
• stacji uzdatniania wody basenowej          29 777,10 zł 
•  urządzenia kontrolno-pomiarowego wody          34 541,44 zł 
• rozdzielnicy technologii basenowej          19 057,34 zł 
• inwerteru               8 816,80 zł 
• lampy UV             40 079,98 zł 
• naczynia przeponowego              4 988,33 zł 
• 4 szt. wymienników JAD           20 141,37 zł 
• drukarki fiskalnej              3 096,82 zł 

Zmniejszenia   
Zmniejszenia - łącznie w urzędzie to kwota   78 309,55  zł, w tym : 

• nieodpłatne przekazanie platformy pionowej dla osób niepełnosprawnych do MOPS dla Dziennego 
Domu „Senior+”            73 697,05 zł  

•  nieodpłatne przekazanie zmywarko-wyparzarki do MOPS dla Domu „Senior+”       4 612,50 zł        
 
 
               
 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 6



Grupa 7 „ŚRODKI TRANSPORTU” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość 91 020,00 zł. 
Zwiększenia  
W tej grupie ogólna wartość majątku urzędu zwiększyła się o 91 020,00 zł,  z tytułu zakupu przyczepy 
specjalnej ratownictwa ekologiczno-przeciwpowodziowego dla OSP. 
 
Grupa 8  „NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY,  RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE – gdzie indziej niesklasyfikowane” 
W tej grupie dokonano zwiększeń mienia komunalnego na łączną wartość  422 440,41 zł oraz zmniejszeń 
na łączna wartość 62 597,89 zł. 
Zwiększenia  
Zwiększenia w urzędzie to łącznie kwota   76 290,10 zł, w tym:                    

• narzędzia, przyrządy, ruchomości  i wyposażenie dla OSP /defibrylator, maszt oświetleniowy, zestaw 
gąsienic do pojazdu/            33 432,00 zł 

• bramki zraszające w ramach budżetu partycypacyjnego „Trochę wody dla ochłody”           17 020,99 zł 
• automatyczna stacja meteorologiczna                                                                                            5 671,26 zł 
• wiata  rowerowo-przystankowa przy Gimnazjum nr 1 w ramach budżetu 

 partycypacyjnego „Trzymaj formę – na rowerze do szkoły, do pracy, na trening”    20 165,85 zł 
Zwiększenia w zakresie jednostek oświatowych to kwota 6 410,00 zł, z tytułu zakupu kserokopiarki 
przez Gimnazjum nr 2.  
Zwiększenia w zakresie BOSiR to łącznie kwota 339 740,31 zł, w tym: 

• bieżnie sportowe 4 szt.             31 825,76 zł 
• place zabaw 7 szt.          117 301,41 zł 
• stanowisko natryskowe              5 000,00 zł 
• totem świetlny             15 722,31 zł 
• nagłośnienie              17 809,09 zł 
• masaż ścienny              25 012,76 zł 
• sauna              22 035,05 zł 
• winda dla niepełnosprawnych           28 586,02 zł 
• litery przestrzenne            17 747,15 zł 
• torba R1               3 573,25 zł 
• tablica informacyjna              4 803,42 zł 
• schodołaz dla niepełnosprawnych           16 913,39 zł 
• brama kołowrotkowa            13 244,85 zł 
• nieodpłatne otrzymanie wiaty rowerowo-przystankowej przy Gimnazjum nr 1      20 165,85 zł 

Zmniejszenia 
Zmniejszenia w urzędzie to łącznie kwota   55 017,90 zł, w tym: 

• likwidacja fizyczna  kasy stalowej                                                                                           1 988,63 zł 
• likwidacja fizyczna  2 szt.  kserokopiarek                                                                                        32 863,42 zł 
• nieodpłatne przekazanie wiaty  rowerowo-przystankowej do BOSiR                                20 165,85 zł 

Zmniejszenia stanu i wartości w zakresie oświatowych jednostek to łącznie 7 579,99 zł, w tym likwidacja 
kserokopiarki w Przedszkolu nr 2 (3 919,99 zł) i kserokopiarki w Gimnazjum nr 1 (3 660,00 zł). 
 
 
 
 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 7



III. Dochody  uzyskane z mienia komunalnego  w 2017 roku.  
 
Stan należności wymagalnych gminy z tytułu dochodów z mienia komunalnego na 31.12.2017 r. wynosi 
8 845 614,52 zł. W 2017 roku gmina Bieruń uzyskała dochody łącznie w kwocie 3 846 166,33 zł, w tym            
z tytułu:                        

• czynsze z zasobów mieszkaniowych i lokalowych gminy                                           1 252 971,38 zł 
• dochody z najmu i dzierżawy                                    435 004,73 zł 
• wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności          3 813,01 zł 
• wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości                                          154 811,21 zł 
• wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości                                   113 520,00 zł 
• opłata za wzrost własności nieruchomości                       10 459,01 zł 
• świadczenie usług cmentarnych                         53 533,67 zł  
• świadczenie usług pogrzebowych                                                   40 240,00 zł 
• sprzedaż składników majątkowych                     175 639,87 zł 
• odsetki od środków na rachunkach bankowych                                 444 879,66 zł 
• wpływy z tytułu rekreacji i sportu                  1 025 360,75 zł 
• wpływy z tytułu wynajmu, w tym:                     135 933,04 zł 

−  pomieszczeń szkolnych                      13 630,88 zł  
− basenów                                                                 9 854,50 zł   
− hal sportowych                                         76 467,16 zł 
− pomieszczeń w budynkach  zarządzanych przez BOSiR                    35 980,50 zł 

 
 
IV. Akcje i udziały 
 
W okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. nie dokonano zmian. Na dzień 31.12.2017 r. łączny stan 
posiadanych akcji i udziałów wyniósł 24 491 004,54 zł.  
 
 
V. Ograniczone prawa rzeczowe i wierzytelności 
 
Gmina posiada, ograniczone prawa rzeczowe w postaci hipoteki przymusowej ustanowionej                                     
na nieruchomościach na łączną wartość 764 733,60 zł oraz zastaw skarbowy ustanowiony na ruchomościach 
na łączna wartość 18 530,12 zł.  
Należności ogółem na dzień 31.12.2017 roku wynoszą łącznie 11 088 265,07 zł z czego wymagalne                                  
8 845 614,52 zł, z tytułu podatków i opłat to kwota 6 588 196,59 zł, w tym wymagalne to kwota  
4 819 865,17 zł. 
Na dzień 31.12.2017 roku Gmina posiadała grunty z prawem wieczystego użytkowania – Skarb Państwa                  
o powierzchni 100 035 m² o wartości księgowej 2 355 875,75 zł.  
Powierzchnia gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste wyniosła 97 016 m², a jej wartość księgowa 
to 246 201,88 zł.  
W trwałym zarządzie grunty posiadają placówki oświaty o powierzchni  48 810 m2  o wartości  918 959,99 zł 
oraz Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji o  powierzchni 57 338 m² i wartości 1 626 187,20 zł.     
 
 
 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 8



VI. Podsumowanie 

Niniejsze opracowanie zawiera w ujęciu tabelarycznym zestawienia mienia komunalnego, w tym:  
1. Zestawienie zbiorcze danych dotyczących przysługujących Gminie Bieruń praw własności na dzień 

31.12.2017 roku. 
2. Informację o stanie mienia komunalnego urzędu na dzień 31.12.2017 r.   
3. Informacje o stanie mienia komunalnego w placówkach oświatowych na dzień 31.12.2017 roku. 
4. Informację o stanie mienia komunalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bieruniu 

na dzień 31.12.2017 roku. 
5. Informację o stanie mienia komunalnego w Bieruńskim Ośrodku Sportu i rekreacji w Bieruniu 

na dzień 31.12.2017 roku. 
6. Dane dotyczące akcji i udziałów posiadanych przez Gminę Bieruń na dzień 31. 12.2017 roku.  

 
W latach następnych, zamierzenia w zakresie mienia komunalnego powinny pójść w następujących 
kierunkach: 

1. pozyskiwanie terenów z przeznaczeniem pod realizację celów publicznych oraz działalność 
gospodarczą, 

2. uregulowanie stanów własnościowych pod drogami publicznymi, 
3. sprzedaż w drodze przetargów działek, zgodnie z zatwierdzonym planem zagospodarowania, 
4. w miarę posiadanych środków bieżące remonty w istniejącej substancji mieszkaniowej                          

i komunalnej oraz zabezpieczenie ciągłości funkcjonowania pozostałych środków trwałych, 
5. w miarę posiadanych środków, przy uzyskaniu atrakcyjnych cen, pozyskiwanie nowych zasobów 

mieszkaniowych,  
6. przyjęcie do eksploatacji kolejnych zakończonych zadań inwestycyjnych, 
7. w miarę posiadanych środków oraz atrakcyjności cen pozyskiwanie dodatkowych zasobów 

mieszkaniowych. 
 

W okresie sprawozdawczym gospodarowanie mieniem przebiegało prawidłowo, a nakłady ponoszone 
na bieżące remonty i naprawy posiadanego mienia, pozwoliły je utrzymać w stanie niepogorszonym                          
i przebiegały zgodnie z założeniami w ramach możliwości finansowych budżetu.  
 

Opracowała:     
 
                Skarbnik Miasta                                                                              

            
                Dorota Przybyła              

                    Burmistrz Miasta         

 
                            Krystian Grzesica 

 

 
Bieruń, dnia 30.03.2018 r. 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 9



Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 - GRUNTY ha 471,9489 39 037 909,73 22,9503 9 086 591,02 1,0441 58 594,79 493,8551 48 065 905,96

Urząd ha 461,8117 36 544 665,96 22,4727 9 034 687,60 1,0441 58 594,79 483,2403 45 520 758,77
BCU ha 4,4034 867 056,57 0,4776 51 903,42 - - 4,8810 918 959,99
BOSiR ha 5,7338 1 626 187,20 - - - - 5,7338 1 626 187,20
I - BUDYNKI I LOKALE szt. 167 116 395 285,83 2 6 816 813,45 2 2 134 142,99 167 121 077 956,29
Urząd szt. 145 56 734 580,02 1 2 710 360,23 2 2 134 142,99 144 57 310 797,26
BCU szt. 12 33 711 779,16 - 2 052 593,99 - - 12 35 764 373,15
BOSiR szt. 10 25 948 926,65 1 2 053 859,23 - - 11 28 002 785,88

II - OBIEKTY INŻYNIERII szt.
m2/mb/kpl

- 184 071 052,59 - 14 297 999,80 - 1 845 327,88 - 196 523 724,51

Urząd - - 172 051 112,62 - 13 637 979,96 - 1 845 327,88 - 183 843 764,70
BCU m2/mb/kpl - 3 964 397,88 - 409 445,43 - - - 4 373 843,31
BOSiR szt. 77 8 055 542,09 13 250 574,41 - - 90 8 306 116,50
III - KOTŁY I MASZYNY ENERGET. szt. 51 1 243 780,62 5 74 939,38 1 12 200,00 55 1 306 520,00
Urząd szt. 26 507 268,84 2 28 208,82 1 12 200,00 27 523 277,66
BCU szt. 16 526 293,34 - - - - 16 526 293,34
BOSiR szt. 9 210 218,44 3 46 730,56 - - 12 256 949,00
IV - MASZYNY, URZĄDZENIA,
OGÓLNEGO ZASTOSOW.

kpl/szt. 313 4 809 989,59 17 127 091,29 52 174 005,31 278 4 763 075,57

Urząd szt./kmp 255 4 332 303,35 1 6 027,00 44 135 966,33 212 4 202 364,02
BCU kpl/szt. 34 205 159,86 - - 7 35 258,60 27 169 901,26
MOPS szt. 1 2 780,38 1 6 027,00 1 2 780,38 1 6 027,00
BOSiR szt. 23 269 746,00 15 115 037,29 - - 38 384 783,29

Zestawienie zbiorcze danych dotyczących przysługujących Gminie Bieruń praw własności na dzień 31.12.2017 r.

Zwiększenia
do dnia 31.12.2017 r.

Zminiejszenia
do dnia 31.12.2017 r.

Ogółem
na dzień 31.12.2017 r.

Opis mienia
według grup

J m Ilość
według
stanu

na dzień
31.12.2016 r.

Wartość
według
stanu 

na dzień
31.12.2016 r.

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 10



V - SPECJAL. MASZYNY,
URZĄDZENIA I APARATY

szt. 12 135 575,51 1 4 920,00 - - 13 140 495,51

Urząd szt. 2 11 987,38 1 4 920,00 - - 3 16 907,38
BOSiR szt. 10 123 588,13 - - - - 10 123 588,13
VI - URZĄDZENIA TECHNICZNE kpl./szt. 323 5 808 358,50 29 695 811,79 2 78 309,55 350 6 425 860,74
Urząd szt. 185 2 837 027,85 9 219 352,42 2 78 309,55 192 2 978 070,72
BCU kpl./szt. 82 1 097 371,61 1 14 839,94 - - 83 1 112 211,55
MOPS szt. - - 2 78 309,55 - - 2 78 309,55
BOSiR szt. 56 1 873 959,04 17 383 309,88 - - 73 2 257 268,92
VII - ŚRODKI TRANSPORTU szt. 35 2 402 894,00 1 91 020,00 - - 36 2 493 914,00
Urząd szt. 21 2 013 930,07 1 91 020,00 - - 22 2 104 950,07
BCU szt. 8 84 651,92 - - - - 8 84 651,92
BOSiR szt. 6 304 312,01 - - - - 6 304 312,01
VIII - NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY,
RUCHOMOŚCI, WYPOSAŻENIE

kpl./szt. 366 4 457 233,66 32 422 440,41 6 62 597,89 392 4 817 076,18

Urząd szt. 123 839 598,18 8 76 290,10 4 55 017,90 127 860 870,38
BCU kpl./szt. 27 147 750,18 1 6 410,00 2 7 579,99 26 146 580,19
MOPS szt. 1 2 562,00 - - - - 1 2 562,00
BOSiR szt. 215 3 467 323,30 23 339 740,31 - - 238 3 807 063,61
OGÓŁEM: - - 358 362 080,03 - 31 617 627,14 - 4 365 178,41 - 385 614 528,76

Wartości niematerialne
i prawne - Urząd Miasta Bieruń - 569 967,84 - 12 826,00 - - 582 793,84

Wartości niematerialne i prawne
- BOSiR szt. 9 60 416,67 1 5 359,88 - - 65 776,55

Wartości niematerialne
i prawne - BCU - - 240 250,91 - 14 250,11 - - 254 501,02

Wartości niematerialne
i prawne - Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej 

- - 11 493,12 - - - - 11 493,12

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 11



Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 - GRUNTY m2 4 618 117 36 544 665,96 224 727 9 034 687,60 10 441 58 594,79 4 832 403 45 520 758,77
I - BUDYNKI I LOKALE szt. 145 56 734 580,02 1 2 710 360,23 2 2 134 142,99 144 57 310 797,26
Budynki mieszkalne, w tym: szt. 59 6 789 921,15 - 594 083,74 - - 59 7 384 004,89
lokale szt. 302 302
Budynki niemieszkalne szt. 1 58 840,85 - - - - 1 58 840,85
Budynek Urzędu Miasta (2 segmenty) szt. 1 8 913 042,73 - - - - 1 8 913 042,73
Lokale mieszkalne szt. 29,00 3 901 532,39 0,50 63 682,50 - - 29,50 3 965 214,89
Budynki OSP szt. 4 5 219 603,39 - - - - 4 5 219 603,39
Budynki gospodarcze szt. 4 37 222,27 - - - - 4 37 222,27
Budynki opieki zdrowotnej szt. 4 8 457 546,16 - - - - 4 8 457 546,16
Budynki oświaty szt. 1 15 388,48 - - - - 1 15 388,48
Domy przedpogrzebowe,dzwonnica szt. 3 1 319 281,09 - - - - 3 1 319 281,09
Budynek TRIADA (3 segmenty) szt. 1 5 862 717,43 - - - - 1 5 862 717,43
Budynki kultury, świetlice szt. 5 4 051 253,99 - - - - 5 4 051 253,99
Budynek Amfiteatru szt. 1 402 208,45 - - - - 1 402 208,45
Garaże szt. 3 74 854,22 - - - - 3 74 854,22
Magazyny przeciwpowodziowe szt. 3 156 429,65 - - - - 3 156 429,65
Budynek CIG szt. 1 5 156 818,55 - - - - 1 5 156 818,55
Zbiorniki na ścieki szt. 3 204 680,22 - - - - 3 204 680,22
Budynki oczyszczalni szt. 4 1 067 083,88 - - 2 81 549,00 2 985 534,88

Wiata garażowa przy UM szt. 1 23 431,14 - - - - 1 23 431,14
Wiata przystankowa szt. 8 43 668,86 - - - - 8 43 668,86
Budynki Policji szt. 3 4 700 800,76 - - - - 3 4 700 800,76
Budynki PKP szt. 3 224 255,21 - - - - 3 224 255,21
Budynek Szkoły Podstawowej nr 1 - - 0,00 - 2 052 593,99 - 2 052 593,99 - 0,00
Pozostałe budynki niemieszkalne szt. 3 53 999,15 - - - - 3 53 999,15

Ogółem
na dzień 31.12.2017 r.

Informacja o stanie mienia komunalnego urzędu na dzień 31.12.2017 r.
w złotych

WYKAZ SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH
Jednostki 

miary

Ilość
według
stanu

na dzień
31.12.2016 r.

Wartość
inwentarzowa

wg.
stanu 

na dzień
31.12.2016 r.

Zwiększenia
do dnia 31.12.2017 r.

Zminiejszenia
do dnia 31.12.2017 r.

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 12



II - OBIEKTY INŻYNIERII  LĄDOWEJ I WODNEJ - - 172 051 112,62 - 13 637 979,96 - 1 845 327,88 - 183 843 764,70
Drogi, place, chodniki, parkingi,
nawierzchnie itp.. - - 61 638 193,85 - 10 156 922,50 - - - 71 795 116,35
Ogrodzenia - - 938 398,51 1 409 445,43 1 409 445,43 - 938 398,51
Kanalizacja sanitarna, deszczowa - - 73 365 543,86 - 1 125 864,14 - - - 74 491 408,00
Wodociągi - - 6 771 855,37 - - - - - 6 771 855,37
Zbiorniki wody - - 89 640,82 - - - - - 89 640,82
Zbiorniki, silosy - - 75 483,10 - - - - - 75 483,10
Inne budowle szt. 7 288 278,92 - - - - 7 288 278,92
Gazociągi - - 1 686,81 - - - - - 1 686,81
Sieć energetyczna, oświetenie miasta - - 6 469 697,66 - 1 843 201,55 - 223 543,22 - 8 089 355,99
Sieć i przyłączenia co, cw - - 346 581,98 - - - - - 346 581,98
Linie telefoniczne, sieć teletechniczna - - 89 229,67 - - - - - 89 229,67
Kanał technologiczny szt. 3 66 097,10 - - - - 3 66 097,10
Odwodnienie, drenaż - - 839 638,15 - - - - - 839 638,15
Centrum przesiadkowe m2 2 121 1 359 924,94 - - - - 2 121 1 359 924,94
Kładka dla pieszych m 269,87 1 594 036,79 - - - - 269,87 1 594 036,79
Mosty - - 3 810 635,16 - - - - - 3 810 635,16
Przepompownie szt. 49 5 015 161,72 - - - - 49 5 015 161,72
Infrastruktura techniczna
oczyszczalni ścieków szt. 5 1 226 016,19 - - 3 1 212 339,23 2 13 676,96
Sygnalizacja świetlna szt. 1 60 960,30 - - 1 60 960,30

Pomniki, krzyże szt. 3 229 223,62 - - 3 229 223,62
Ścieżka rowerowa m 3 832,72 1 216 792,29 - - - - 3 832,72 1 216 792,29
Witacze szt. 5 93 911,00 - - - - 5 93 911,00
Teren rekreacyjny - plac zabaw przy świetlicy 
środowiskowej, zieleniec przy ul. Chemików szt. 2 146 301,23 - - - - 2 146 301,23
Mini arboretum wraz z parkiem sensorycznym 
dla osób niepełnosprawnych szt. 1 1 880 159,67 - - - - 1 1 880 159,67
Stacja bazowa szt. 1 9 544,94 - - - - 1 9 544,94
Gmina sieć światłowodowa kmp. 1 3 116 359,56 - - - - 1 3 116 359,56
Sieć szerokopasmowa wraz z Hot-spot kmp. 1 1 203 762,34 - - - - 1 1 203 762,34

Pomnik na Placu Alfreda Nobla wraz z placem kmp. 1 107 997,07 - 93 625,22 - - 1 201 622,29
Stacja bazowa szt. 0 - 1 8 921,12 - - 1 8 921,12

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 13



III - KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE szt. 26 507 268,84 2 28 208,82 1 12 200,00 27 523 277,66

Agragaty i zespoły prądotwórcze szt. 10 270 363,78 - - - - 10 270 363,78
Silnik do łodzi szt. 1 21 060,00 1 18 819,00 - - 2 39 879,00
Zasobnik wody szt. 1 10 226,91 - - - - 1 10 226,91
Kotły co szt. 14 205 618,15 1 9 389,82 1 12 200,00 14 202 807,97

IV - MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY 
OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA szt. 255 4 332 303,35 1 6 027,00 44 135 966,33 212 4 202 364,02
Zestawy komputerowe szt. 75 307 742,02 1 6 027,00 20 50 110,05 56 263 658,97
Notebooki szt. 25 108 400,77 - - - - 25 108 400,77

Tablety szt. 3 11 771,10 - - - - 3 11 771,10
Serwery szt. 18 381 446,88 - - 1 12 932,00 17 368 514,88
Switch szt. 1 9 064,36 - - 1 9 064,36
Szafy serwerowe szt. 2 18 666,00 - - - - 2 18 666,00
Sieć komputerowa, internetowa
i urządzenia sieciowe szt. 10 212 853,00 - - 1 26 396,66 9 186 456,34
Urządzenie do podtrzymywania napięcia szt. 1 26 396,66 - - - - 1 26 396,66
Drukarki szt. 43 89 172,99 - - 16 41 202,32 27 47 970,67
Skanery szt. 9 21 934,70 - - 6 5 325,30 3 16 609,40
Czytnik RCP szt. 1 4 340,67 - - - - 1 4 340,67
Pompy zanurzalne, głębinowe, osadu szt. 47 459 679,34 - - - - 47 459 679,34
Sondy szt. 6 35 868,00 - - - - 6 35 868,00
Wentylatory dachowe szt. 2 6 117,92 - - - - 2 6 117,92
Urządzenia chłodnicze szt. 2 9 079,90 - - - - 2 9 079,90
Agregat hydrauliczny szt. 1 17 000,00 - - - - 1 17 000,00
Kolektory słoneczne szt. 2 131 958,86 - - - - 2 131 958,86
Podgrzewacze wody szt. 2 20 618,00 - - - - 2 20 618,00
Kompresor szt. 1 10 305,79 - - - - 1 10 305,79

Sprzęt komputerowy, serwer i sieć
- projekt "Eliminacja wykluczenia cyfrowego" kmp. 1 2 370 086,39 - - - - 1 2 370 086,39

System monitoringu przeciwpowodziowego kmp. 1 59 100,00 - - - - 1 59 100,00

Pozostałe urządzenia - OSP - 2 20 700,00 - - - - 2 20 700,00

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 14



V - MASZYNY, URZĄDZENIA I APARATY 
SPECJALISTYCZNE szt. 2 11 987,38 1 4 920,00 - 0,00 3 16 907,38
Kosiarka szt. 1 7 598,00 - - - - 1 7 598,00
Piła spalinowa szt. 1 4 389,38 - - - - 1 4 389,38
Pilarka ratownicza szt. 0 0,00 1 4 920,00 - - 1 4 920,00

VI - URZĄDZENIA TECHNICZNE szt. 185 2 837 027,85 9 219 352,42 2 78 309,55 192 2 978 070,72
Motopompy szt. 7 71 176,88 - - - - 7 71 176,88
Sprzęt p/pożarowy szt. 17 79 887,41 - - 17 79 887,41
Centrale telefoniczne szt. 3 255 535,84 - - - - 3 255 535,84
Telefax szt. 1 1 023,22 - - - - 1 1 023,22
Sprzęt RTV szt. 3 11 254,56 - - - - 3 11 254,56
Stacje transformatorowe szt. 4 81 842,54 - - - - 4 81 842,54
Wózki do transportu, przenośniki szt. 3 25 510,05 - - - - 3 25 510,05
Urządzenia alarmowe i sygnalizacyjne szt. 13 146 900,29 - - - - 13 146 900,29
Radiotelefony szt. 6 15 880,69 - - - - 6 15 880,69
Dźwigi osobowe i platformy dla niepełnosprawnyc szt. 3 432 732,00 1 73 697,05 1 73 697,05 3 432 732,00
Urządzenia grzewcze, wentylacyjne
i klimatyzacyjne szt. 22 671 147,38 - - - - 22 671 147,38
Urządzenia techniczne dla Policji szt. 8 108 024,86 - - - - 8 108 024,86
Urządzenia techniczne oczyszczalni ścieków szt. 18 192 175,20 - - - - 18 192 175,20
Urządzenia do uzdatniania wody szt. 2 6 200,00 - - - - 2 6 200,00
Przydomowe oczyszczalnie ścieków szt. 54 398 664,79 - - - - 54 398 664,79
Kamery szt. 6 74 175,04 - - - - 6 74 175,04
Projektory, rzutniki, restrator obrazu szt. 5 43 975,42 - - - - 5 43 975,42
Monitoring dworca autobusowego szt. 1 26 432,34 - - - - 1 26 432,34
Monitoring  wizyjny OSP szt. 1 9 880,00 - - - - 1 9 880,00
Monitoring wizyjny Miasta Bierunia kmp. 1 141 440,78 - - - - 1 141 440,78
Kamera termowizyjna szt. 0 0,00 3 78 226,77 - - 3 78 226,77
Specjalistyczny sprzęt przeciwpożarowy
i przeciwpowodziowy kmp. 0 0,00 3 49 286,10 - - 3 49 286,10
Trenaż ogniowy szt. 0 0,00 1 13 530,00 - - 1 13 530,00

Zmywarko-wyparzarka - Dzienny Dom Senior+ 0 0,00 1 4 612,50 1 4 612,50 0 0,00

Pozostałe urządzenia szt. 7 43 168,56 - - - - 7 43 168,56

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 15



VII - ŚRODKI TRANSPORTU szt. 21 2 013 930,07 1 91 020,00 0 0,00 22 2 104 950,07
Samochód osob.SKODA szt. 1 136 900,00 - - - - 1 136 900,00
Samochód osob. OPEL szt. 1 118 572,00 - - - - 1 118 572,00
Samochód FIAT DOBLO szt. 1 53 557,21 - - - - 1 53 557,21
Samochód VOLKSWAGEN szt. 1 99 588,00 - - - - 1 99 588,00
Samochody OSP szt. 6 1 394 087,50 - - - - 6 1 394 087,50
Wszędłowłaz szt. 1 119 998,00 - - - - 1 119 998,00
Łodzie, pontony, silniki dla łodzi szt. 6 78 846,58 - - - - 6 78 846,58
Przyczepy podłodziowe szt. 2 4 280,79 - - - - 2 4 280,79
Przyczepy szt. 2 8 099,99 1 91 020,00 - - 3 99 119,99

VIII - NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, RUCHOMOŚCI
I WYPOSAŻENIE, GDZIE INDZIEJ 
NIESKLASYFIKOWANE szt. 123 839 598,18 8 76 290,10 4 55 017,90 127 860 870,38
Wiaty przystankowe szt. 36 238 912,95 - - - - 36 238 912,95
Kasy pancerne, sejfy szt. 6 12 439,46 - - 1 1 988,63 5 10 450,83
Kserokopiarki, sprzęt wielofunkcyjny szt. 13 131 412,07 - - 2 32 863,42 11 98 548,65
Niwelator szt. 1 1 883,07 - - - - 1 1 883,07
Niszczarka szt. 1 2 781,60 - - - - 1 2 781,60
Kabina toaletowa szt. 1 3 199,40 - - - - 1 3 199,40
Wyposażnie i sprzęt medyczny szt. 35 69 315,50 - - - - 35 69 315,50
Zmywarka szt. 1 1 899,00 - - - - 1 1 899,00
Wiaty garażowe szt. 3 30 379,92 - - - - 3 30 379,92
Pakowarki do piasku szt. 3 47 109,00 - - - - 3 47 109,00
Namioty szt. 5 72 666,46 - - - - 5 72 666,46
Stacje pomiarowe szt. 3 46 150,00 - - - - 3 46 150,00
Zegary szt. 3 67 615,36 - - - - 3 67 615,36
Miernik wielogazowy szt. 1 3 996,00 - - - - 1 3 996,00
Maszt szt. 1 12 570,60 1 3 690,00 - - 2 16 260,60
Aparat powietrzny szt. 1 5 512,00 - - - - 1 5 512,00
Zestaw podpór do ratownictwa kmp. 1 13 003,20 - - - - 1 13 003,20
Defibrylator szt. 1 4 968,00 1 6 372,00 - - 2 11 340,00
Pozostałe szt. 6 70 126,05 3 17 020,99 - - 9 87 147,04

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 16



Ruchomości, wyposażenie, Dom 
Przedpogrzebowy - 1 3 658,54 - - - - 1 3 658,54
Automatyczna stacja meteorologiczna - 0 0,00 1 5 671,26 - - 1 5 671,26
Zestaw gąsienic do pojazdu ARGO - 0 0,00 1 23 370,00 - - 1 23 370,00
Wiata rowerowa - 0 0,00 1 20 165,85 1 20 165,85 0 0,00

OGÓŁEM: - - 275 872 474,27 - 25 808 846,13 - 4 319 559,44 - 297 361 760,96

Wartości niematerialne i prawne - - 569 967,84 - 12 826,00 - 0,00 - 582 793,84

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 17



Informacja o   stanie  mienia  komunalnego w  placówkach oświatowych na dzień 31.12.2017 r. 
 

LP WYSZCZEGÓLNIENIE 
JEDN. 

MIARY 

STAN 

 NA  DZIEŃ 31.12.2016r 

ZWIĘKSZENIA 

DO DNIA 31.12.2017r. 

ZMNIEJSZENIA 

DO DNIA 31.12.2017r. 

STAN 

 NA  DZIEŃ 31.12.2017r 

ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ ILOŚĆ WARTOŚĆ 

GRUPA 0 – GRUNTY m2 44 034,00 867 056,57 4 776,00 51 903,42 - - 48 810,00 918  959,99 

1. Grunty – szkoły m2 26 990,00 382 689,57 - - - - 26 990,00 382 689,57 

2. Grunty – przedszkola m2 17 044,00 484 367,00 4 776,00 51 903,42 - - 21 820,00 536 270,42 

GRUPA I – BUDYNKI szt 12 33 711 779,16  2 052 593,99 - - 12 35 764 373,15 

1. Budynki – szkoły szt 5 18 299 195,09 - 2 052 593,99 - - 5 20 351 789,08 

2. Budynki – przedszkola szt 7 15 412 584,07 - - - - 7 15 412 584,07 

GRUPA II - BUDOWLE m2/mb/k
pl - 3 964 397,88 - 409 445,43 - - - 4 373 843,31 

1. Place,chodniki,parkingi,nawierzchnie itp. m2 2104,10 669 636,27 -  - - - 2104,10 669 636,27 

2. Ogrodzenia mb 887,23 632 241,42 - - - - 887,23 632 241,42 

3. Bieżnie itp. mb/m2 59,00 2 932,20 - - - - 59,00 2 932,20 

4. Kanalizacja sanitarna mb 132,50 106 853,48 - - - - 132,50 106 853,48 

5. Kanalizacja deszczowa mb 217,50 102 492,46 - - - - 217,50 102 492,46 

6. Przylącze co i cw mb 45,00 91 819,22 - - - - 45,00 91 819,22 

7. Przyłącze wody mb 51,50 20 700,19 - - - - 51,50 20 700,19 

8. Linie kablowe zasilania podst. i rezerw. mb 248,00 11 874,30 - - - - 248,00 11 874,30 

9. Oświetlenie zewnętrzne mb 467,00 65 377,56 - - - - 467,00 65 377,56 

10. Boiska m2 1 574,00 180 214,14 - - - - 1 574,00 180 214,14 

11. Przyłącza napowietrzne elektryczne m 28,00 1 916,88 - - - - 28,00 1 916,88 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 18



12. Zbiornik bezodpływowy szt 1,00 24 105,27 - - - - 1,00 24 105,27 

13. Plac zabaw kpl 6 1 514 514,60 - - - - 6 1 514 514,60 

14. Obudowa śmietnika szt 1 3 865,92 - - - - 1 3 865,92 

15. Osadnik ścieków szt 2 21 076,66 - - - - 2 21 076,66 

16. Urządzenia rekreacyjno-sportowe kpl 1 15 313,96 - - - - 1 15 313,96 

17. Piaskownica żelbetowa szt 1 9 142,82 - - - - 1 9 142,82 

18. Budynek śmietnika szt. 1 33 062,07 - - - - 1 33 062,07 

19. Oświetlenie zewnętrzne szt. 38 46 488,97 - - - - 38 46 488,97 

20. Ogrodzenie - - 221 067,80 116,53 409 445,43 - - 116,53 630 513,23 

21. Place,chodniki,parkingi itp. - - 189 701,69 - - - - - 189 701,69 

GRUPA III – KOTŁY I MASZYNY ENERGETYCZNE szt 16 526 293,34 - - - - 16 526 293,34 

1. Kotły szt 9 479 298,95 - -   9 479 298,95 

2. Zbiornik do podgrzewania cieplej wody szt 6 35 978,39 - - - - 6 35 978,39 

3. Bojler szt 1 11 016,00 - - - - 1 11 016,00 

GRUPA IV – MASZYNY I URZĄDZENIA 
OGÓLNEGO ZASTOSOWANIA kpl/szt 34 205 159,86 - - 7 35 258,60 27 169 901,26 

1. Komputery szt 17 57 684,72 - - 7 35 258,60 10 22 426,12 

2. Drukarki szt 4 3 376,70 - - - - 4 3 376,70 

3. Instalacja elektryczna zasilania urządzeń 
komputerowych kpl 1 2 323,77 - - - - 1 2 323,77 

4. Sieć komputerowa kpl 3 10 932,43 - - - - 3 10 932,43 

5. Tablica interaktywna szt. 1 5 999,00 - - - - 1 5 999,00 

6 Urządzenie wielofunkcyjne szt 1 7 000,00 - - - - 1 7 000,00 

7 Pompa obiegowa szt 2 9 099,54 - - - - 2 9 099,54 

8 Rozdrabniarka szt 1 5 000,00 - - - - 1 5 000,00 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 19



9 Wymiennik ciepła szt 1 4 374,75 - - - - 1 4 374,75 

10 Pompa ciepła szt 2 78 843,32 - - - - 2 78 843,32 

11 Sieć internetowa szt 1 20 525,63 - - - - 1 20 525,63 

GRUPA VI – URZĄDZENIA TECHNICZNE kpl/szt 82 1 097 371,61 1 14 839,94 - - 83 1 112 211,55 

1. Zestawy muzyczne szt 2 6 840,42 - - - - 2 6 840,42 

2. Radiowęzeł szt 3 27 407,93 - - - - 3 27 407,93 

3. System alarmowy szt 5 31 552,05 - - - - 5 31 552,05 

4. Patelnia elektryczna szt 10 56 436,84 - - - - 10 56 436,84 

5 Instalacja wentylacji kpl 1 12 545,26 - - - - 1 12 545,26 

6 Centrala telefoniczna i instalacja kpl 2 11 107,06 - - - - 2 11 107,06 

7 Piece dwufunkcyjne szt 2 8 984,58 - - - - 2 8 984,58 

8 Zmywarka szt 12 76 201,90 - - - - 12 76 201,90 

9 Przepompownia ścieków szt 1 52 777,76 - - - - 1 52 777,76 

10 Winda osobowa wewnętrzna szt 2 169 060,00 - - - - 2 169 060,00 

11 Obieraczka szt 4 22 146,01 - - - - 4 22 146,01 

12 Kuchnia gazowa szt 8 51 182,66 - - - - 8 51 182,66 

13 System monitoringu szt 6 91 514,60 - - - - 6 91 514,60 

14 Wyparzacz elektryczny szt 2 8 590,02 - - - - 2 8 590,02 

15 Szafa chłodniczo-mroźnicza szt 8 38463,96 - - - - 8 38463,96 

16 Rejestrator MP3 szt 1 5 105,84 - - - - 1 5 105,84 

17 Patelnia gazowa szt 1 7 898,13 - - - - 1 7 898,13 

18 Dźwig towarowy szt 1 154 119,00 - - - - 1 154 119,00 

19 Pompa solarna szt 1 114 197,15 - - - - 1 114 197,15 

20 Maszyna czyszcząca szt 1 6 000,00 - - - - 1 6 000,00 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 20



21 Centrala wentylacyjna szt 2 31 740,98 - - - - 2 31 740,98 

22 Okap centralny szt 1 8 082,33 - - - - 1 8 082,33 

23 Klimatyzatory szt 1 19 753,08 - - - - 1 19 753,08 

24 Separator tłuszczu szt 1 5 657,63 - - - - 1 5 657,63 

25 Piec konwekcyjno-parowy szt 1 40 470,69 1 14 839,94 - - 2 55 310,63 

26 Bateria solarów szt 1 28 808,01 - - - - 1 28 808,01 

27 Centrala SSP szt 1 3 580,46 - - - - 1 3 580,46 

28 Krajalnica do warzyw szt 1 7 147,26 - - - - 1 7 147,26 

GRUPA VII  - ŚRODKI TRANSPORTU szt 8 84 651,92 - - - - 8 84 651,92 

1. Wózek do transportu osób  niepełnospraw-
nych szt 4 62 789,00 - - - - 4 62 789,00 

2. Wózek beambrowy szt 4 21 862,92 - - - - 4 21 862,92 

GRUPA VIII – NARZEDZIA,PRZYRZĄDY, 
RUCHOMOŚCI I WYPOSAŻENIE kpl/szt 27 147 750,18 1 6 410,00 2 7 579,99 26 146 580,19 

1. Sejf szt 1 1 579,90 - - - - 1 1 579,90 

2. Kserokopiarki szt 10 49 628,29 1 6 410,00 2 7 579,99 9 48 458,30 

3. Atlas 9-cio stanowiskowy kpl 1 5 271,32 - - - - 1 5 271,32 

4. Fax szt 2 2 503,78 - - - - 2 2 503,78 

5. Zgrzewarka szt 1 2 684,00 - - - - 1 2 684,00 

6. Rozdrabniarka szt 1 4 392,00 - - - - 1 4 392,00 

8 Tablica interaktywna szt 4 27 699,60 - - - - 4 27 699,60 

9 Zestaw nagłośniający szt 4 41 860,37 - - - - 4 41 860,37 

10 Stół korpusowy nierdzewny sz 2 7 510,93 - - - - 2 7 510,93 

11 Altana szt 1 4 619,99 - - - - 1 4 619,99 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 21



ŚRODKI TRWAŁE – RAZEM x x 40 604 460,52 X 2 535 192,78 x 42 838,59 x 43 096 814,71 

          

020 - WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE  - 240 250,91 - 14 250,11 - - - 254 501,02 

1. WniP (umorzone 071) - - 41 631,93 - - - - - 41 631,93 

2. WniP (umorzone 072) - - 198 618,98 - 14 250,11 - - - 212 869,09 

 

RAZEM x x 40 844 711,43 x 2 549 442,89 x 42 838,59 x 43 351 315,73 
 

 
 

 

 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 22



Informacja o stanie mienia komunalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej na dzień 31.12.2017 r. 

 

 
 

Opis mienia wg grup 
rodzajowych 

 
 

J.m. 

 
Ilość wg stanu 

na dzień 
31.12.2016 r. 

Wartość 
inwentarzowa wg 

stanu na dzień 
31.12.2016 r. 

 
Zwiększenia do 31.12.2017 r. 

 
Zmniejszenia do 31.12.2017 r. 

 
Ogółem na dzień 

31.12.2017 r. 

    ilość wartość ilość wartość ilość wartość 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

IV. MASZYNY, URZĄDZENIA I 
APARATY OGÓLNEGO 
ZASTOSOWANIA 

szt./kpl. 1 2.780,38 1 6.027,00 1 2.780,38 1 6.027,00 

Komputer szt. 1 2.780,38   1 2.780,38   

Zestaw komputerowy kpl.   1 6.027,00   1 6.027,00 

VI.  URZĄDZENIA TECHNICZNE szt.   2 78.309,55   2 78.309,55 

Zmywarko wyparzarka do mycia 
naczyń i szkła KRUPPS, model-
C320 

szt.   1 4.612,50   1 4.612,50 

Platforma pionowa dla osób 
niepełnosprawnych typu KALI B 

szt.   1 73.697,05   1 73.697,05 

VIII. NARZĘDZIA, PRZYRZĄDY, 
RUCHOMOŚCI I  WYPOSAŻENIE 

szt. 1 2.562,00     1 2.562,00 

Szafa metalowa szt. 1 2.562,00     1 2.562,00 

Ogółem:  - 5.342,38 - 84.336,55 - 2.780,38 - 86.898,55 

Wartości niematerialne               
i prawne 

  11.493,12      11.493,12 

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 23



ilość wartość ilość wartość ilość wartość ilość wartość
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0. GRUNTY ha 5,7338 1 626 187,20 0,0000 0,00 5,7338 1 626 187,20 5,7338 1 626 187,20

Grunty ha 5,7338 1 626 187,20 5,7338 1 626 187,20 5,7338 1 626 187,20

I. BUDYNKI I LOKALE szt. 10 25 948 926,65 1 2 053 859,23 11 28 002 785,88 11 28 002 785,88

Budynki niemieszkalne szt. 4 1 999 386,83 4 1 999 386,83 4 1 999 386,83
Budynki sportowe szt. 6 23 949 539,82 1 2 053 859,23 7 26 003 399,05 7 26 003 399,05

II. OBIEKTY INZYNIERII szt. 77 8 055 542,09 13 250 574,41 90 8 306 116,50 90 8 306 116,50

Obiekty sportowe szt. 17 4 216 270,22 1 55 350,00 18 4 271 620,22 18 4 271 620,22
Studnia głębinowa szt. 1 154 985,12 1 154 985,12 1 154 985,12
Inne obiekty szt. 59 3 684 286,75 12 195 224,41 71 3 879 511,16 71 3 879 511,16

III. KOTŁY I MASZYNY szt. 9 210 218,44 3 46 730,56 12 256 949,00 12 256 949,00

Zasobniki wodne szt. 7 190 998,94 2 12 088,12 9 203 087,06 9 203 087,06
Sterownik szt. 1 15 219,50 1 15 219,50 1 15 219,50
Silnik szt. 1 4 000,00 1 4 000,00 1 4 000,00
Inne urządzenia szt.  1 34 642,44 1 34 642,44 1 34 642,44
IV. MASZYNY I 
URZĄDZENIA

szt. 23 269 746,00 15 115 037,29 0,00 38 384 783,29 38 384 783,29

Zestawy komputerowe szt. 6 18 049,90 1 12 792,24 7 30 842,14 7 30 842,14
Serwer szt. 4 24 321,50 2 10 473,79 6 34 795,29 6 34 795,29
Kolektor słoneczny szt. 4 154 848,02 1 16 675,18   5 171 523,20 5 171 523,20
Pompa szt. 2 21 905,95 8 52 516,70 10 74 422,65 10 74 422,65
Inne urządzenia szt. 7 50 620,63 3 22 579,38 10 73 200,01 10 73 200,01
V. SPECJALISTYCZNE 
MASZYNY 

szt. 10 123 588,13 10 123 588,13 10 123 588,13

Kosiarki samojezdne szt. 5 90 279,84 5 90 279,84 5 90 279,84
Maszyny czyszczące szt. 5 33 308,29 5 33 308,29 5 33 308,29

W bezpośrednim 
zarządzaniu BOSiR

Informacja o stanie mienia komunalnego w Bieruńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Bieruniu na dzień 31.12.2017 r.

Opis mienia wg grup 
rodzajowych

J.m.

Ilość wg 
stanu na 

dzień 
1.01.2017

Wartość 
inwentarzowa wg 

stanu na dzień 
1.01.2017

Zwiększenia do 
31.12.2017

Zmniejszenia do 
31.12.2017

Ogółem na dzień 
31.12.2017

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 24



VI. URZĄDZENIA 
TECHNICZNE

szt. 56 1 873 959,04 17 383 309,88 0 0,00 73 2 257 268,92 73 2 257 268,92

Centrale szt. 8 262 793,68 2 182 640,82 10 445 434,50 10 445 434,50

Urządzenia klimat.-went. szt. 20 583 657,20 20 583 657,20 20 583 657,20

Inne urządzenia szt. 28 1 027 508,16 15 200 669,06 43 1 228 177,22 43 1 228 177,22
VII. ŚRODKI 
TRANSPORTU

szt. 6 304 312,01 0 0,00 6 304 312,01 6 304 312,01
Samochód szt. 3 284 242,00 3 284 242,00 3 284 242,00
Przyczepa szt. 1 10 000,00 1 10 000,00 1 10 000,00
Łódź szt. 2 10 070,01 2 10 070,01 2 10 070,01
VIII. NARZĘDZIA, 
WYPOSAŻENIE

szt. 215 3 467 323,30 23 339 740,31 0 0,00 238 3 807 063,61 238 3 807 063,61

Urządzenia sportowe szt. 105 1 079 427,62 4 31 825,76 109 1 111 253,38 109 1 111 253,38
Place zabaw szt. 22 896 808,47 7 117 301,41 29 1 014 109,88 29 1 014 109,88
Inne urządzenia szt. 88 1 491 087,21 12 190 613,14 100 1 681 700,35 100 1 681 700,35
RAZEM - ŚRODKI 
TRWAŁE

406 41 879 802,86 72 3 189 251,68 0 0,00 478 45 069 054,54 478 45 069 054,54

Wartości niematerialne i 
prawne

szt. 9 60 416,67 1 5 359,88 10 65 776,55 10 65 776,55

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 25



ilość wartość ilość wartość ilość wartość
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze 
S.A. Katowice akcje 300 100,00 30 000,00 0 0,00 0 0,00 300 30 000,00

"EKOTERM" Bieruń udziały 1 83 724,54 83 724,54 0 0,00 0 0,00 1 83 724,54

MPGO "MASTER" Tychy udziały 576 500,00 288 000,00 0 0,00 0 0,00 576 288 000,00
Południowe Centrum Zaopatrzenia 
Śląska Tychy akcje 400 100,00 40 000,00 0 0,00 0 0,00 400 40 000,00
Bieruńskie Przedsiębiorstwo 
Inżynierii Komunalnej Bieruń udziały 18 801 1 000,00 18 801 000,00 0 0,00 0 0,00 18 801 18 801 000,00
Katowicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna Katowice akcje 55 1 000,00 55 000,00 0 0,00 0 0,00 55 55 000,00

Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Tychy

akcje
519 328 10,00 5 193 280,00 0 0,00 0 0,00 519 328 5 193 280,00

Razem akcje, udziały X 539 461 X 24 491 004,54 0 0,00 0 0,00 539 461 24 491 004,54

Dane dotyczące akcji i udziałów posiadanych przez Gminę Bieruń na dzień 31.12.2017 r.

Wyszczególnienie
Akcje/ 
Udziały

Ilość
Cena 

jednost- 
kowa

Wartość na dzień 
31.12.2016 r.

Zwiększenie do dnia 
31.12.2017 r.

Zmniejszenie do dnia 
31.12.2017 r.

Ogółem na dzień 
31.12.2017 r.

Id: 6C62B8DE-E67D-40CD-99B9-3C39F900F804. Przyjęty Strona 26


	1.Mienie 2017 - informacja opisowa
	2. MIENIE OGÓŁEM 2017 - tabela
	zbiorcze

	3. Mienie 2017 UM - tabela
	mienie UMB 2016

	4.Mienie 2017 BCU - tabela
	5.Mienie 2017 MOPS - tabela
	6.Mienie 2017 BOSiR - tabela
	Dane 2017

	7. Akcje - tabela
	prawa w�Basno�[ci




